UBND THÀNH PHỐ TÂY NINH

HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP  PHỔ BIẾN,

GIÁO DỤC PHÁP LUẬT

Số:         /HĐPH
V/v phát động tham gia cuộc thi viết

tìm hiểu pháp luật tháng 11 năm 2023,

chủ đề “Tìm hiểu Luật Bảo vệ quyền lợi

người tiêu dùng năm 2023”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

TP. Tây Ninh, ngày 09 tháng 11 năm 2023

Kính gửi:

- UB. MTTQVN thành phố và các Tổ chức chính trị-xã hội

thành phố;

- Các cơ quan, đơn vị thành phố;

- Ủy ban nhân dân xã, phường;

- Công chức Tư pháp-Hộ tịch xã, phường.

Ngày 24 tháng 02 năm 2023, Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh

Tây Ninh ban hành Kế hoạch số 437/KH-HĐPH về tổ chức các cuộc thi viết “Tìm

hiểu pháp luật hàng tháng” năm 2023 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh, trong đó quy định rõ

đối tượng, hình thức tổ chức, nội dung thi và cơ cấu giải thưởng… (gửi kèm Kế hoạch

số 437/KH-HĐPH).

Thực hiện Công văn số 2949/HĐPH ngày 06 tháng 11 năm 2023 của Hội đồng

phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật tỉnh Tây Ninh về phát động tham gia cuộc thi

viết tìm hiểu pháp luật tháng 11 năm 2023, chủ đề “Tìm hiểu Luật Bảo vệ quyền lợi

người tiêu dùng năm 2023”;

Để tiếp tục hưởng ứng cuộc thi do Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp

luật tỉnh Tây Ninh tổ chức, Hội đồng phối hợp PBGDPL thành phố đề nghị Ủy ban Mặt

trận Tổ quốc Việt Nam thành phố; các tổ chức chính trị-xã hội thành phố; các cơ quan,

đơn vị thành phố và UBND xã, phường phối hợp phát động rộng rãi, vận động cán bộ,

công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ trang và nhân dân trên địa bàn thành phố

tham gia cuộc thi.

Lưu ý: Đối với xã, phường phải đảm bảo 100% công chức Tư pháp-Hộ tịch tham

gia viết bài dự thi (không được sao chép). Đồng thời báo cáo kết quả tham gia dự thi gửi

về Phòng Tư pháp thành phố để lưu hồ sơ làm cơ sở để tính điểm thi đua công tác phổ

biến giáo dục pháp luật năm 2023.

Thời gian gửi bài dự thi: Trước ngày 30/11/2023.

Địa chỉ gửi bài thi: Sở Tư pháp (địa chỉ: số 302 đường Cách mạng tháng 8,

phường 2, thành phố Tây Ninh, tỉnh Tây Ninh; ĐT: 0276.3812647) hoặc địa chỉ email:

baiduthitimhieuphapluat2023@gmail.com.

2

Rất mong nhận được sự phối hợp hỗ trợ của các cơ quan, đơn vị, xã, phường để

cuộc thi thu hút được đông đảo cán bộ, công chức, viên chức, chiến sĩ lực lượng vũ

trang và nhân dân trên toàn thành phố tham gia. Nội dung này sẽ là một trong những cơ

sở để Hội đồng Phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật thành phố xét và đề nghị khen

thưởng thành tích công tác phổ biến, giáo dục pháp luật năm 2023.

Trên đây là Công văn phát động tham gia cuộc thi viết Tìm hiểu pháp luật tháng

11 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Tư pháp tỉnh;

- Lưu: VT, PTP.

TM. HỘI ĐỒNG

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

TRƯỞNG PHÒNG TƯ PHÁP

		2023-11-09T04:22:13+0000
	Not specified

		2023-11-09T09:34:41+0000
	Not specified

		2023-11-09T09:34:50+0000
	Not specified